
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 1 

 
 

Órgão Oficial do 
Município criado pela Lei 
Municipal nº. 81, de 02 de 

dezembro de 1974. 
 

Publicado no Diário 
Oficial do Estado em 14 
de dezembro de 1974. 

  

MENSÁRIO 
OFICIAL 

 

 

 
MUNICÍPIO DE 

PUXINANÃ 
 

 
 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  AGOSTO/2017                                  Nº. 01 
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  130/2017                Em 14 de Agosto de 2017. 

 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e 

com fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na 

Constituição Federal e na Legislação em vigor: 

 
R E S O L V E: 

 
  Art.1º - EXONERAR a pedido da Senhora 

ROSILENE DOS SANTOS LIMA, RG: 57.669.188-4 SSP/PB, CPF: 

033.784.6147-62, do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO LOTADA NA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Municipio de Puxinanã/PB, desta 

Edilidade. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 01 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  131/2017                                Em 15 de Agosto de 2017. 

 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, ESTADO 

DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na 

Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e 

na Legislação em vigor: 

 
R E S O L V E: 

  Art.1º - FICAM nomeados atraves desta portaria 

para compor o CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- CAE DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, desta Edilidade.  

· Sônia Maria da Costa - Representante do Poder Executivo (Titular) 
· Valter de Sousa Figueiredo - Representante do Poder Executivo (Suplente) 
· Solange Pereira Santos de Albuquerque - Representante dos Professores 
(Titular) 
· Eloisa Francose - Representante dos Professores (Suplente) 
· Sérgio Marques Silva - Representante dos Professores (Titular) 
· Maria Claudete de Lima - Representante dos Professores (Suplente) 
· Maria José Cândido Araújo - Representante dos Alunos (Titular) 
· Maria das Neves Silva Souza do Nascimento - Representante dos Alunos 
(Suplente) 
· Jucélia Guilherme da Silva - Representante dos Pais dos alunos (Titular) 
· Ana Paula da Silva Lima Araújo - Representante dos Pais dos alunos 
(Suplente) 
· Cristiana Lenice Barbosa Emery Moraes - Representante da Igreja 
Congregacional (Titular) 
· Eduardo de Brito Santos - Representante da Igreja Congregacional (Suplente) 
· Leandro Alves dos Santos - Representante da Igreja Congregacional (Titular) 
· Fábio da Silva Santos - Representante da Igreja Congregacional (Suplente) 
 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 15 DE AGOSTO DE 2017. 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 2 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  AGOSTO/2017                                  Nº. 01 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

PORTARIA Nº  132/2017                 Em 01 de Agosto de 2017. 

 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

PUXINANÃ, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do 

Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 
R E S O L V E: 

 
  Art.1º - FICAM nomeados através desta 

portaria para compor o CONSELHO MUNICIAPAL DE SAÚDE 

PARA UMA MANDATO DE 02 ANOS DA SECRETARIA DE 

SAÚDE, desta Edilidade.  

 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA MALHARA DE AREIA E 
BEIJA-FLOR 
Titular: ANA APARECIDA DO BÚ LOURENÇO 
Suplente: ANAISA GOUVEIA MARANHÃO 
 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO GROTÃO 
Titular: SILVANEY DE MEDEIROS SOUZA 
Suplente: DORILENE XAVIER 
 
REPRESENTAÇÃO RELIGIOSA – IGREJA 
EVANGÉLICA 
Titular: CARLOS ANTÔNIO DE ABREU FERREIRA 
Suplente: CAMILA OLIVEIRA DA CRUZ 
 
REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA 
SAÚDE 
Titular: IVANDRO SILVEIRA DOS SANTOS 
Suplente: JANETE DO NASCIMENTO OLIVEIRA 
 
REPRESENTANTES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE SAÚDE 
Titular: ELISAN DE OLIVEIRA LIMA 
Suplente: TATIANA GUSMÃO DANTAS ROCHA 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
Titular: ELEUSA MARIA DE OLIVEIRA 
Suplente: SÔNIA MARIA DA COSTA 
 
 
REPRESENTAÇÃO DA 3ª IDADE 
Titular: MARIA DAS DORES CASSIMIRO SILVA 
Suplente: NOÊMIA BARBOSA C. DE LIMA 
 
REPRESENTAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES URBANAS 
 

 
Titular: RAFAEL GENERINO BARBOSA 
Suplente: NOALDO BARBOSA DOS SANTOS 
 
REPRESENTAÇÃO DA FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL E 
HOSPITALAR NOSSA SENHORA DO CARMO 
Titular: JOSENILDO FREIRE CAVALCANTE 
Suplente: MARIA DO SOCORRO DE SOUZA 
 
REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO 
Titular: MANOEL BATISTA DE SOUZA FILHO 
Titular: CARLINDA CÁSSIA GUIMARÃES 
Suplente: DIÓGENES CASSIMIRO SILVA 
Suplente: MARIA DO SOCORRO ARAÚJO LIMA 
  

          Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir 

desta data. 

 

          Art. 3º - Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
PUXINANÃ, 

EM 01 DE AGOSTO DE 2017. 

 
 
 
 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 3 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  AGOSTO/2017                                  Nº. 01 
 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 4 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  AGOSTO/2017                                  Nº. 01 
 

 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 5 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  AGOSTO/2017                                  Nº. 01 
 

 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 6 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  AGOSTO/2017                                  Nº. 01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
 
 
 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 7 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  AGOSTO/2017                                  Nº. 01 
 
 

 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 
 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 8 

O MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA                                  AGOSTO/2017                                  Nº. 01 
 
 
 
 
 


